
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 68 del 29-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  68   Del  29-05-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 171 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE OCCASIONALE AL SIG. SAURO 

BELLESI PER ISTRUTTORIA, TRASCRIZIONE E VOLTURA CONTRATTO REP. 

1304 DEL 01/08/2019 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventinove del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che con contratto Rep. n. 1304 del 01/08/2019 a rogito del Segretario Comunale, la 
Comunanza Agraria Rocchetta di Serravalle di Chienti ed il Comune di Serravalle di Chienti hanno 
stipulato l’atto pubblico ad oggetto: “CONTRATTO COMPRAVENDITA DI IMMOBILE DEL 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI (MC), SITO IN LOCALITA’ “CESI”, 
IDENTIFICATO AL NCEU AL FOGLIO NR. 63 – PART. NR. 712 CAT. C4, IN FAVORE 
DELLA COMUNANZA AGRARIA ROCCHETTA DI SERRAVALLE DI CHIENTI, AL 
PREZZO DI € 40.612,80 (QUARANTAMILASEICENTODODICI/80) NON SOGGETTO 
AD I.V.A..”; 
 
Visto e richiamato il decreto sindacale prot. 8217 del 26/10/2010 con il quale il Sindaco 
pro-tempore Gabriele Santamarianova incarica il Segretario Generale del Comune di Serravalle di 
Chienti dott. Angelo Montaruli per il rogito di contratti di compravendita di competenza comunale 
e che per tale attività lo stesso si potrà avvalere della collaborazione del sig. Sauro Bellesi 
dipendente del Comune di Morrovalle; 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Giudice di Pace di Macerata, con prot.int.10/2016, con la quale 
autorizza il sig. Bellesi Sauro, allo svolgimento di attività occasionali per conto del Comune di 
Serravalle di Chienti; 

 
Vista la parcella dell’ importo di € 450,00 inviata dal sig. Bellesi Sauro di Mogliano (MC) assunta al 
prot. comunale al n.7118 del 28.11.2019 per le competenze professionali occasionali relativamente 
ad istruttoria, trascrizione e voltura contratto Rep. n. 1304 del 01/08/2019 ad oggetto: 
“CONTRATTO COMPRAVENDITA DI IMMOBILE DEL COMUNE DI SERRAVALLE DI 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 68 del 29-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

CHIENTI (MC), SITO IN LOCALITA’ “CESI”, IDENTIFICATO AL NCEU AL FOGLIO 
NR. 63 – PART. NR. 712 CAT. C4, IN FAVORE DELLA COMUNANZA AGRARIA 
ROCCHETTA DI SERRAVALLE DI CHIENTI, AL PREZZO DI € 40.612,80 
(QUARANTAMILASEICENTODODICI/80) NON SOGGETTO AD I.V.A..”; 
 
Ritenuto opportuno liquidare la spesa in quanto l’incarico è stato svolto correttamente; 
 
Preso atto che con decreto del Sindaco prot.4817 del 01/08/2019 l’attività di responsabile 
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Richiamata la Delibera n.12 del 30/01/2020 ad oggetto “Supporto al Rup”;  

 
Considerata la spesa relativa alla presente prestazione esente da IVA; 
 
Visti: 
- il D.L. 12/04/2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
- il D.P.R. 207/2010; 

- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- la Delibera C.C. n. 10/2019 con cui è stato approvato il B.P. per l’anno 2019; 

- la Delibera G.M. n. 33/2019, con la quale è stato assegnato ed approvato il P.E.G. 2019 ed 

autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione finanziaria e di esecuzione della 

spesa; 
- l’attestazione della copertura finanziaria; 
 
Per quanto sopra esposto; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. Di richiamare le premesse e farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di impegnare la somma di € 450,00 non soggetta ad Iva, al Capitolo 199/0 “SERVIZI DI 

STUDIO-CONSULENZE-PERIZIE ECC.”  cod. Bilancio 01.06-1.10.99.99.999, siope 

1307; 

 

3. Di liquidare la somma di € 450,00 al netto della ritenuta di acconto, in favore del Sig. 

Bellesi Sauro residente a Mogliano (MC), in contrada Cigliare n.4, C.F. 

BLLSRA55C08F268O, per le competenze professionali occasionali relativamente ad 

istruttoria, trascrizione e voltura del contratto richiamato in premessa; 
 

4. Di imputare la somma di € 450,00 non soggetta ad Iva, al Capitolo 199/0 “SERVIZI DI 

STUDIO-CONSULENZE-PERIZIE ECC.”  cod. Bilancio 01.06-1.10.99.99.999, siope 

1307, del Bilancio di Previsione 2020, in fase di predisposizione, Gestione Competenza. 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

 

6. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, ai 

sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 68 del 29-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 02-07-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           GILI Vincenzo 

 


